
Komisja Spraw Społecznych
Rada Miejska w Zdzieszowicach 

Protokół Nr 15/2025 
posiedzenia wspólnego Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu
w dniu 15 kwietnia 2025 r.

Celem spotkania było wyrażenie opinii w temacie petycji w sprawie obniżenia stawki opłaty 
targowej  oraz  w  temacie  petycji  w  sprawie  drogi  dojazdowej  do  osady  Dalnie.  Komisja 
rozpoczęła  się  o  godzinie  16.00  a  zakończyła  o  18.15.  Spotkaniu  przewodniczyła  Joanna 
Leżoch. Obecność zgodnie z listą stanowiąca załącznik nr 1.

I. Porządek obrad:

1. Wyrażenie opinii w sprawie petycji z dnia 24.03.2025 r.

2. Wyrażenie opinii w sprawie petycji z dnia 17.03.2025 r.

II. Przebieg spotkania:

Ad 1.

W  związku  z  uchwałą  nr  X/74/2024  Rady  Miejskiej  w  Zdzieszowicach  z  dnia  27 
listopada  2024  r.  w  sprawie  opłaty  targowej  została  wprowadzona  opłata  w 
wysokości 4 zł za każdy rozpoczęty 1 m². W związku z powyższym w dniu 24.03.2025 
r.  do  Urzędu  wpłynęła  petycja  w  sprawie  obniżenia  stawki  opłaty  targowej.  W 
posiedzeniu  wzięły  udział  osoby  wnoszące  petycję,  które  stwierdziły,  że  obecna 
stawka  opłaty  jest  zbyt  wysoka.  Wnoszący  porównywali  stawki  z  okolicznymi 
miejscowościami np. Strzelce Opolskie, gdzie opłata wynosi 4 zł za każdy rozpoczęty 1 
m², przy czym jest więcej klientów a w związku z tym większy utarg oraz Tarnów 
Opolski  gdzie  opłata  wynosi  35  zł  za  dzień  czy  w  Walcach  18  zł.   Zebrani 
zaproponowali aby obniżyć stawkę do 2 zł m². 

Uchwałą nr X/74/2024 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 27 listopada 2024 r.  
została  wprowadzona  opłata  targowa,  której  pobór  został  zaprzestany  w  okresie 
pandemii  związanej  z  COVID-19.  Znajdujące  się  w  centrum  miasta  targowisko 
powinno  stanowić  wizytówkę  miasta,  aby  przyciągać  kupujących  oraz  nowych 
handlujących. Powyższe wymaga zadbania nie tylko o plac targowy, ale i jego obejście 
w tym gospodarowania odpadami komunalnymi. Niejednokrotnie, po zakończonym 
handlu, na targowisku zostawały śmieci stąd podjęto decyzje o wprowadzeniu opłaty 
targowej.

Zdaniem radnych obecnych na posiedzeniu wprowadzona stawka opłaty  targowej 
powinna pozostać na dotychczasowym poziomie tj. 4 zł za każdy rozpoczęty 1 m². 



Jednocześnie zdecydowano, aby na bieżąco monitorować sytuację na targu i w razie 
rażącego zmniejszenia liczby handlujących, zdecydować o zmianie opłaty.

Dodatkowo  ustalono,  aby  przeprowadzić  symulację/przeanalizować  kryterium 
wprowadzenia  opłaty  ryczałtowej  za  handel  kilka  dni  w  tygodniu/tygodniowy  lub 
miesięczny, co byłoby korzystniejsze cenowo dla stale handlujących osób.

Ad 2.

17.03.2025 r. do Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach wpłynęła petycja w sprawie 
drogi  dojazdowej  do  osady  Dalnie.  Wnoszący  wnioskują,  aby  zaprzestać 
kompleksowego remontu drogi z Oleszki w kierunku przysiółka a w zamian zapewnić 
mieszkańcom dojazd w kierunku wsi Dąbrówka w Gminie Gogolin.

W  obecnym  budżecie  zaplanowano  kwotę  100 000,00  zł  na  opracowanie 
dokumentacji, która ze względu na złożoność postępowań w tej sprawie może okazać 
się  niewystarczająca.  W  toku  rozmów  ustalono,  że  bardzo  ważne  jest 
skomunikowanie  mieszkańców  przysiółka  z  Gminą,  tym  bardziej,  że  w  czasie 
poprzedniej kadencji były prowadzone rozmowy w tym temacie, których wynikiem 
była  podjęta  decyzja   o  przystąpieniu  do  realizacji  zadania.  Jednocześnie  część 
zgromadzonych osób przyznała, że racjonalniej byłoby wejść we współpracę z Gminą 
Gogolin  i  skomunikować  obie  Gminy  na  linii  ulicy  Szkolnej.  Dodatkowo  zostałyby 
utworzone  drogi  wewnętrzne  na  terenie  przysiółka.  Powyższe  rozwiązanie 
umożliwiłoby wygodny dojazd mieszkańcom i byłoby tańsze od wersji pierwszej czyli 
budowy drogi na odcinku od ulicy Kościuszki w Oleszce do przysiółka Dalnie.

W toku rozmów ustalono, że należy poznać zdanie mieszkańców przysiółka Dalni. 

III. Wnioski:

Radni  obecni  na  posiedzeniu  Komisji,  zauważyli/stwierdzili  następujące  potrzeby 
o które jednomyślnie wnioskują:

-  o  przygotowanie  kalkulacji/propozycji  wysokości  opłat  targowych  w  ujęciu 
ryczałtowym dla trzech wariantów tj. za 3 dni w tygodniu/ za tydzień/ za miesiąc,

- o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami przysiółka Dalnie, w celu poznania 
zdania mieszkańców, w kwestii dwóch alternatyw dotyczących budowy drogi.

W wyniku głosowania wnioski zostały jednomyślnie przyjęte przez komisję.

Protokołowała: Joanna Leżoch

    Przewodnicząca Komisji 
                   Spraw Społecznych

          Joanna Leżoch

Załącznik 1: Lista obecności


